ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.12.2008  № 304          пгт Даровской
О внесении изменений в решение

Даровской районной Думы

от 26.11.2008 № 272

В соответствии со статьей 135, 144 трудового кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной политики по реформированию оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы Даровская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области от 26.11.2008  № 272 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений Даровского района с 01.01.2009 осуществлять в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений (далее ОСОТ) по мере принятия локальных нормативных актов».

1.2.Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:
«5. Главе администрации Даровского района (Голомидов Г.В.) ускорить процесс перехода муниципальных бюджетных учреждений на отраслевую систему оплаты труда и своевременное приятие муниципальных правовых актов по отмене тарифной системы оплаты труда работников бюджетной сферы района».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Слава труду».

Глава района    В.С.Береснев